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Ädelmetallutredningen 

- en moderniserad reglering av handel med ädelmetallarbeten 

 

Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi 

arbetar med att möjliggöra nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant för 

att stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft. Vi har ett samlat ansvar för 

immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som patent, design- och 

varumärke.  

 

PRV vill öka kunskapen om, och förståelsen för, värdet av immateriella 

tillgångar. Vi vill få företagare, kreatörer och innovatörer att hantera dem på 

bästa sätt för att förbättra sin verksamhet, lönsamhet och tillväxt på ett hållbart 

sätt.  

 

Yttrande 

PRV har inbjudits att yttra sig över betänkandet av en moderniserad reglering av 

handel med ädelmetallarbeten, SOU 2026:14. 

 

Med beaktande av PRV:s uppdrag och ansvarsområde avges följande yttrande. 

 

2. Författningsförslag 

 

PRV har inget att erinra mot de föreslagna lagändringarna.  

 

Ytterligare synpunkter: 

Då det gäller märkning av ädelmetallarbeten är detta särskilt reglerat i lagen om 

handel med ädelmetallarbeten. Utredningen menar (sid 180f) att det är viktigt ur 

konsumentskyddshänseende att det finns ett kontrollorgan som har resurser att 

utföra en effektiv tillsyn över kontrollmärkning med lilla riksvapnet (kattfoten). 

En icke fungerande tillsyn skulle, förutom att det innebär ett minskat 

konsumentskydd, öka riskerna för överträdelser av regelverket.  
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För användning av lilla riksvapnet i näringsverksamhet generellt krävs tillstånd 

från PRV enligt lag (1970:498) om skydd för vapen och vissa andra officiella 

beteckningar och därtill hörande förordning (2019:167) om vissa officiella 

beteckningar. 

 

Utöver frågan om ett tillståndsförfarande betonar utredningen vikten av en 

effektiv tillsyn över användning av lilla riksvapnet då det gäller märkning inom 

ramen för handel med ädelmetaller. PRV har tidigare uppmärksammat 

lagstiftaren på behovet av tillsyn över användningen av lilla riksvapnet och 

andra officiella beteckningar. I hemställan1 den 15 februari 2024 anförs från 

PRV att en total översyn av lagen om vapen och vissa andra officiella 

beteckningar måste göras. Bland annat föreslår PRV effektivare sanktioner och 

att tillsyn införs för att motverka missbruk av statssymbolerna och stoppa 

desinformation.   

 

PRV har även i flera remissvar framhållit behovet av ett utökat skydd för 

statliga och officiella beteckningar.2  

 

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Anna Jardfelt efter 

föredragning av avdelningsjuristen Martin Berger. Vid ärendets slutliga 

beredning har även deltagit chefsjuristen Magnus Ahlgren, samt 

avdelningschefen Håkan Ekdahl.  

 

 

 

 

Anna Jardfelt 

 

 

Martin Berger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 AD 2024/413, ert diarienummer Ju2024/00481 
2 DS 2015:40 Falska polisbilar, Ju 2015/05779/L5.  

PRV:s diarienummer AD 2015/2288. 

SOU 2023:39 En inre marknad för digitala tjänster, Fi 2023/02280. PRV:s 

diarienummer AD 411-2023/1933. 




